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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Vigan Qorrolli kundër Gazeta Express 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 03 nëntor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Vigan Qorroli kundër Gazeta Express lidhur me publikimin e 

artikullit me titull “Kandidati për gjykatës të Kushtetueses 

akuzohet se ka vjedhur në provimin e jurisprudencës” dhe 

shkrimit me titull “Vigan Qorrolli që provoi të bëhet gjykatës 

ishte përjashtuar nga provimi, u kap me telefon”, dhe mori 

këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa miratohet pjesërisht. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Kandidati për gjykatës 

të Kushtetueses akuzohet se ka vjedhur në provimin e 

jurisprudencës” dhe shkrimit me titull “Vigan Qorrolli që 

provoi të bëhet gjykatës ishte përjashtuar nga provimi, u kap 

me telefon”. Ankuesi ka parashtruar ankesë kundër shkrimit të 

tillë me pretendimin se është shkel kapitulli I, II dhe IV i 

Kodit të Mediave.  

  

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është shkrimi e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar 

pjesërisht. Pra, ankesa miratohet pjesërisht. 

 

Në lidhje me shkrimet e ankuara me ankesë mbi bazën e 

raportimit të së vërtetës, është shumë e vështirë të definohet 

nëse media ka raportuar të vërtetën, për faktin se ankesa me 

asnjë rast nuk e ka paraqitur ndonjë argument që vërtetojnë 

thëniet e tij kundrejt pretendimeve të medias. Andaj, KMShK 

konstaton se ankesa në lidhje me kapitullin II (Raportimi i 

së vërtetës) të Kodit të Medaive është e pa argumentuar me 

prova nga ankuesi.  

 

Ne lidhje me mos dhënien e mundësisë për të shpreh mendim, 

KMShK potencon, që vërehet edhe në shkrime, se media nuk i ka 

dhënë hapësirë ankuesit që të paraqes versionin e tij për një 

pjesë të shkrimit, ku sipas ankuesit shpifet për të, e që kjo 

paraqet shkelje të kapitullit IV (E drejta për t’u përgjigjur) 

të Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


